
 

 

 
 

Ata de Leilão Judicial Unificado 
TRT14 Hasta Pública 

Nr.003/2022 
 

 
No dia 23 do mês de junho de 2022, às 15h00m, foi realizado Leilão Judicial 

pelo site www.pimentelleiloes.com.br, da Leiloeira Oficial Patrícia Pimentel 
Grocoski Costa, inscrita na Junta Comercial do Estado de Rondônia - JUCER sob 
o nº 029/2020, devidamente autorizada pelo comitente TRT14 - TRIBUNAL REGIONAL 
DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO, na modalidade Leilão eletrônico de nº. 003/2022 na 
modalidade online, para os lotes especificados conforme edital. 

 
No dia 23/06/2022 as 15:00 o 1º Leilão foi encerrado, SEM LICITANTE nos lotes 

divulgados. 
 
No dia 30/06/2022 as 15:00 o 2º Leilão foi encerrado, havendo 04 arrematações 

totallizando o valor de R$  237.250,00. 
 

PROCESSO ITEM VALOR 
INICIAL 

VALOR 
ARREMATADO 

ARREMATANTE 

Processo: 
0000193-
58.2018.5.14.0005 

FORD/FIESTA HA 1.5 
LS, Placa: OHR3D57, 
Ano/Modelo: 
2014/2015, Chassi: 
9BFZ055J2FB753087, 
Cor: BRANCA, 

17.250,00 24.750,00 CLAUDIO CESAR DA 
SILVA 

Processo: 
0000339-
41.2020.5.14.0131 

HONDA/NXR 150 
BROS ESD , Placa: 
NDM9417, 
Ano/Modelo: 
2013/2012, Chassi: 
9C2KD0540ER011260, 
Cor: PRETA, 
Combustível: 
ALCOOL/GASOLINA, 
KM: 79.759, 

5.250,00 6.750,00 VALMOR CRUZ DOS 
SANTOS 

Processo: 00007-
11.2019.5.14.0131 

HONDA/CG 125 CG 
125 FAN/KS, Placa: 
OHT6018, Ano/Modelo: 
2013/2013, Renavam: 
566776642, Cor: 
PRETA, Combustível: 
GASOLINA, 

2.750,00 4.750,00 XENOFONTE 
FERROSIL 

Processo: 
0000820-
82.2020.5.14.0008 

Rua Elias Gorayeb, 
3338 - LIBERDADE - 
Porto Velho - RO, 
Matrícula: 33.102, 
Lote de terras urbano 
número 492, Quadra 31, 
Setor 09, com área de 
629,17m2 

 

150.000,00 201.000,00 GILBERTO ANTONIO 
ANDRETTA VIGIATO 

 
 
 
 
 
 



 

 

Relatório de itens sem licitantes e sustados/cancelados, 
 
Os lotes abaixo em situação sem licitante, estão abertos ao recebimento de  

Propostas pelo período de 01/07/2022 a 30/08/2022. Todas as propostas recebidas 
serão encaminhadas para o TRT14 e relacionadas em Ata após o periodo citado de 
recebimento de propostas. 

 

PROCESSO ITEM VARAS SITUAÇÃO 
Processo: 0000111-
25.2021.5.14.0101 

 Um imóvel denominado 
lote de terras urbano n 0 
848, quadra 16, setor 1, 
matriculado no CRI sob o 
n o 1 .113, 

vara do Trabalho de 
Ouro Preto do Oeste - 
RO 

Sem licitante/ RECEBIDO 
PROPOSTA APÓS O 
LEILÃO. ENVIADO AO TRT. 

Processo: 0000111-
25.2021.5.14.0101 

Um imóvel denominado 
lote de terras urbano n 0 
60, quadra 31 ,setor 1, 
,matriculado no CRI sob o 
no 7831 

vara do Trabalho de 
Ouro Preto do Oeste - 
RO 

Sem licitante/ RECEBIDO 
PROPOSTA APÓS O 
LEILÃO. ENVIADO AO TRT. 

Processo: 0000111-
25.2021.5.14.0101 

Rua Pio XII, 139 - Quadra 
31, setor 1 - L - Ouro Preto 
do Oeste - RO, Matrícula: 
7823, 

vara do Trabalho de 
Ouro Preto do Oeste - 
RO 

Sem licitante 

Processo: 0000111-
25.2021.5.14.0101 

 lote de terras urbano n 0 
30, setor 1 - SETOR 
INDUSTRIAL - Ouro Preto 
do Oeste - RO, Matrícula: 
7.830, 

vara do Trabalho de 
Ouro Preto do Oeste - 
RO 

Sem licitante 

Processo: 0000423-
76.2018.5.14.0401 

02 APARELHO DE AR 
CONDICIONADO SPLIT / 
SERIE 2217B10919044,  
/série: 1817810827422*  

1 a Vara do Trabalho 
de Rio Branco/AC 

Sem licitante 

Processo: 0000560-
24.2019.5.14.0401 

CHÁCARA 9 HECTARES  1 a Vara do Trabalho 
de Rio Branco/AC 

Sem licitante 

Processo: 0000911-
94.2019.5.14.0401 

APARELHO DE 
ULTRASSONOGRAFIA 

1 a Vara do Trabalho 
de Rio Branco/AC 

Sem licitante 

 Processo: 0000801-
84.2021.5.14.0091 

TINTA 
IMPERMEABILIZANTE 
PARA CONSERVAÇÃO 
DE MADEIRA 

1 a Vara do Trabalho 
de Ji-Paraná-RO 

Sem licitante 

Processo: 0000881-
21.2017.5.14.0404 

PRÉDIO RESIDENCIAL E 
COMERCIAL 

4a Vara do Trabalho 
de Rio Branco/AC 

Sem licitante/ RECEBIDO 
PROPOSTA APÓS O 
LEILÃO. ENVIADO AO TRT. 

Processo: 0075100-
60.2007.5.14.0402 

IMÓVEL RURAL 2a Vara do Trabalho 
de Rio Branco/AC 

Sem licitante 

 Processo: 0000466-
87.2017.5.14.0032 

CHACARÁ  2a VARA DO 
TRABALHO DE 
ARIQUEMES 

SUSTADO 

 Processo: 0000083-
92.2019.5.14.0403 

CHACARÁ - RIO 
BRANCO 

3a VARA DO 
TRABALHO DE RIO 
BRANCO-AC 

Sem licitante 

Processo: 0000835-
66.2016.5.14.0404 

 TERRENO URBANO 4a Vara do Trabalho 
de Rio Branco/AC 

Sem licitante 

Processo: 0000133-
27.2020.5.14.0131 

FIAT UNO  VARA DO 
TRABALHO ROLIM 
DE MOURA IRO 

Sem licitante 

Processo: 0000249-
93.2020.5.14.0402 

VW/GOL SPECIAL MB 2a Vara do Trabalho 
de Rio Branco 

SUSTADO 

Processo: 0000032-
23.2019.5.14.0002 

2UNIDADE DE AR 
CONDICIONADO E 1 TV 

 2a Vara do Trabalho 
de Porto Velho 

Sem licitante 

Processo: 0001225-
18.2015.5.14.0001 

GRUPO GERADOR 1 0 - Vara do Trabalho 
de Porto Velho 

Sem licitante/ RECEBIDO 
PROPOSTA A VISTA APÓS 
O LEILÃO. ENVIADO AO 
TRT.. 

0000935-
84.2017.5.14.0404 

 LOJA COMERCIAL COM 
TERRENO  

 4a Vara do Trabalho 
de Rio Branco/AC 

Sem licitante 

Processo: 0000795-
62.2012.5.14.0004 

SOBRADO 4a Vara do Trabalho 
de Porto Velho/RO 

SUSTADO 

Processo: 0000479-
41.2020.5.14.0401 

TERRENO ESTÁDIO 1 a VARA DO 
TRABALHO DE RIO 
BRANCO 

Sem licitante 

Processo: 0000164-
25.2015.5.14.0001 

RAMPA PNEUMÁTICA 1 0 Vara do Trabalho 
de Porto Velho 

Sem licitante 

Processo: 00000855-
42.2020.5.14.0008 

FURGÃO 8a Vara do Trabalho 
de Porto Velho/RO 

SUSTADO 

Processo: 0000421-
09.2018.5.14.0401 

 MÓDULOS 
CONTROLADORES 

1 a Vara do Trabalho 
de Rio Branco 

Sem licitante 



 

 

PARA BICICLETA 
ELÉTRICA 

Processo: 0000510-
57.2017.5.14.0404 

CENTRAL DE AR 60 MIL 
BTUS 

4a Vara do Trabalho 
de Rio Branco/Acre 

Sem licitante 

Processo: 0000538-
33.2019.5.14.0411 

CAMINHONETE ABERTA 
A DIESEL 

Epitaciolândia/AC Sem licitante/ RECEBIDO 
PROPOSTA. ENVIADO 
PARA O TRT14. 

 
 
Anúncios e Publicações do Leilão nas Mídias 

INSTAGRAM PIMENTEL LEILÕES Relatorio de cikes e alcance imagem abaixo 
FACEBOOK PIMENTEL LEILÕES Relatorio de cikes e alcance imagem abaixo 
PLATAFORMA OLX  Relatorio de cikes e alcance imagem abaixo 
PROSPEÇAO DE CLIENTES VIA EMAIL E WHATSAPP Print  imagem abaixo 

 

 
 
Seguimos a disposição para lances e propostas pela plataforma online da leiloeira 
www.pimentelleiloes.com.br e com atendimento pelo telefone 069 99302-3330 e email 
contato@pimentelleiloes.com.br. 
 
 
Renovando nossos votos de estima e consideração,  
 

Porto Velho, 05 de julho de 2022. 

 

 

 

Patricia Pimentel Grocoski Costa 

Leiloeira Pública Oficial 
 

 
 

 
Pimentel Leilões – www.pimentelleiloes.com.br 

Fones: (69) 99302-3330 contato@pimentelleiloes.com.br  Rua 
Panamá, n. 2516 Sala Comercial 03 – Bairro Embratel – cep 

76820768 - Porto Velho – Rondônia. 

PATRICIA 
PIMENTEL 
GROCOSKI 
COSTA:035022569
93

Assinado de forma 
digital por PATRICIA 
PIMENTEL GROCOSKI 
COSTA:03502256993 
Dados: 2022.07.06 
14:32:01 -04'00'


